
Motion till riksdagen 

1989/90:Jo734 
av Carl Frick (m p) 
Åtgärder mot industrins utsläpp av 
processvatten 

Bakgrund 

Industrin står för stora utsläpp till både luft och vatten. På senare år har vissa 

förbättringar inträffat men alltför ofta visar det si.g att det går bra att släppa 

ut mycket som är eller borde vara förbjudet. Många gånger är det så att det 

inte är tillsyningsmyndigheterna som upptäcker bristerna. Dessa organ är de 

som oftast inte syns till. utan upptäckter görs av Greenpeace, Fältbiologer 

och andra. 

De kommunala reningsverken får ta hand om industrins vattenutsläpp och 

det gör att de rötslam, som skulle kunna vara en värdefull resurs att återföra 

till åkermarken, blir otjänlig för detta ändamål under förutsättning att man 

inte vill förorena matjorden. Användning av förorenat rötslam skall förbju

das. 

Den genomgående principen måste vara att industrin själv tar hand om 

sina avlopp och sitt avfall samt att kommunens reningsverk befrias från indu

strins avlopp. 

Kompensera förlusterna- inget annat 

En viktig princip i miljöarbetet är att nedsmutsaren skall betala. Det finns 

ingen anledning att omhändertagande av utsläpp och avfall skall drabba 

skattebetalarna. Om nedsmutsaren står för kostnaden kommer miljökostna

derna in i företagens produktkalkyler och sedermera syns det i varans pris. 

Den som klarar sin miljö till en lägre kostnad får bättre konkurrenskraft. 

Det är viktigt att använda marknadskrafterna i miljöarbeteL 

Industrin måste därför åläggas att återföra allt avloppsvatten till det egna 

vattenintaget för att på så sätt minska behovet av industriellt vatten. När 

detta sker kommer det att finnas ett internt krav inom industrin att ha en 

för industrin avpassad vattenkvalitet. Genom cirkulation av processvatten 

behöver man bara kompensera för förluster i form av dunstning och de delar 

som går in i produkterna. Industrin skall också åläggas att ta hand om de 

massor som bildas vid behandlingen av processvattnet på ett sätt som för

hindrar läckage och spridning till omgivningen. Kraven skall gälla också för 

offentliga verksamheter som är i behov av processvatten, t.ex. energiverk av 
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Omställningen skall vara klar inom en femårsperiod. l undantagsfall �kall Mot. 1989/90 
koncessionsnämnden för miljöskydd kunna få lämna dispens om det kan be- Jo 734 
visas att verk amhetens avlopp inte förstör rötslammet. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l .  att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen har anförts om att industrier och offentlig verksamhet som 

förbrukar processvatten i lag skall åläggas att återföra detta till det 

egna vattenintaget. 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen har anförts om att de reningsmassor som uppkommer vid 

den interna reningen för att göra cirkulation möjlig skall lagras av in

dustrin å att miljöskadande ämnen inte kan läcka ut till omgivningen. 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen har anförts om att det utfärdas direktiv för återförande av 

processvatten som leder till att detta har genomförts i landet inom en 

femårsperiod. 

4. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad om i 

motionen har anförts om att kommunerna skall bli befriade från 

tvånget att ta hand om indu triers vatten för rening såvida det inte rör 

sig om vatten från kök och sanitetsanläggningar. 

Stockholm den 22 januari 1990 

Carl Frick (mp) 

15 



got•b 99584, Stockhotm 1 990  


